Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Aninova-Stiftung
Gemeinnutzige Stiftung
Forderung des Tierschutzes

Sankt Augustin

IDEELLER BEREICH

Konto

40400
4040 1
4040 2

4946 0

6000 0
6020 0
6020 1
60720

61100
61200
61300

62200

6309 0

64200
6436 0

64950

66310

6300 1
6300 2
6300 3
63010
6800 0
68050
68150
68210
68250

Ubertrag

Bezeichnung

Ertrage aus Spenden
Erhaltene Spenden TmH
Erhaltene Spenden allgemein
Spenden Lebenshof

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Verrechnete sonstige Sachbeziige

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter

Gehalter

Gehalter Ausgleich Vorjahr
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN

soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung
und fur Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagever-
mdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Beitrage
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld

Reparaturen und Instandhaltungen
IT-Kosten

Werbe- und Reisekosten
Offentlichkeitsarbeit

verschiedene betriebliche Kosten
Tierbetreuung

Tierarztkosten

Tierrettung

Spendenverwaltung

Porto

Telefon

Burobedarf

Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Blatt 1

EUR EUR
885.549,31
6.177,00
1.000.000,00 1.891.726,31
408,00
480,00
47.600,00
49.144,97
408,00 97.632,97
11.010,32
127,00
450,84 11.588,16
191,99
3.333,60
200,00
22,50 222,50
5.094,15
14.974,33
109.305,14
7.313,70
11.496,93
14.305,04
2.719,38
342,72
407,28
60,00
197,84
146.148,03- 1.759.096,61



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Aninova-Stiftung
Gemeinnutzige Stiftung
Forderung des Tierschutzes
Sankt Augustin

IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung
Ubertrag

verschiedene betriebliche Kosten
6830 0 Buchfiihrungskosten
6855 0 Bankkosten/Nebenkosten des Geldverkehrs

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
6393 0 Spenden/Férderung von Lebenshéfen

Jahresergebnis

aus der gebundenen Ricklage
7749 0 Entnahmen aus gebundenen Ricklagen

in die gebundene Riicklage
7779 0 Einstellungen in gebundene Ricklagen

in die freie Ricklage
7781 0 Einst.i.freie Ruckl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag

EUR

146.148,03-

114,24

41.921,75

Blatt 2

EUR

1.759.096,61

188.184,02

98.323,59

1.472.589,00

128.949,62

1.200.000,00

271.500,00

130.038,62



