

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Aninova-Stiftung
Gemeinnützige Stiftung
Förderung des Tierschutzes
Sankt Augustin

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Erträge aus Spenden			
4040 0	Erhaltene Spenden TmH	885.549,31	
4040 1	Erhaltene Spenden allgemein	6.177,00	
4040 2	Spenden Lebenshof	<u>1.000.000,00</u>	1.891.726,31
übrige sonstige betriebliche Erträge			
4946 0	Verrechnete sonstige Sachbezüge		408,00
Löhne und Gehälter			
6000 0	Löhne und Gehälter	480,00	
6020 0	Gehälter	47.600,00	
6020 1	Gehälter Ausgleich Vorjahr	49.144,97	
6072 0	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	<u>408,00</u>	97.632,97
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	11.010,32	
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	127,00	
6130 0	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	<u>450,84</u>	11.588,16
Abschreibungen			
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen		191,99
Raumkosten			
6309 0	Raumkosten		3.333,60
Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
6420 0	Beiträge	200,00	
6436 0	Abzugsf.Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	<u>22,50</u>	222,50
Reparaturen und Instandhaltungen			
6495 0	IT-Kosten		5.094,15
Werde- und Reisekosten			
6631 0	Öffentlichkeitsarbeit		14.974,33
verschiedene betriebliche Kosten			
6300 1	Tierbetreuung	109.305,14	
6300 2	Tierarztkosten	7.313,70	
6300 3	Tierrettung	11.496,93	
6301 0	Spendenverwaltung	14.305,04	
6800 0	Porto	2.719,38	
6805 0	Telefon	342,72	
6815 0	Bürobedarf	407,28	
6821 0	Fortbildungskosten	60,00	
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	197,84	
Übertrag		146.148,03	1.759.096,61

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Aninova-Stiftung
Gemeinnützige Stiftung
Förderung des Tierschutzes
Sankt Augustin

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag		146.148,03-	1.759.096,61
	verschiedene betriebliche Kosten		
6830 0	Buchführungskosten	114,24	
6855 0	Bankkosten/Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>41.921,75</u>	188.184,02
	übrige sonstige betriebliche Aufwendungen		
6393 0	Spenden/Förderung von Lebenshöfen		98.323,59
	Jahresergebnis		1.472.589,00
	aus der gebundenen Rücklage		
7749 0	Entnahmen aus gebundenen Rücklagen		128.949,62
	in die gebundene Rücklage		
7779 0	Einstellungen in gebundene Rücklagen		1.200.000,00
	in die freie Rücklage		
7781 0	Einst.i.freie Rückl. § 62 (1) Nr. 3 AO		271.500,00
	Ergebnisvortrag		130.038,62